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1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt 
 

 
2. Velkommen til nyt medlem Jacob Ilbjerg Stengaard 

Præsentation af Jacob samt de øvrige medlemmer af AR. 
 

 
3. Drøftelse af mulighed for formøder 

Drøftelse ved Morten Bork Lyndgaard   
 
De studerende i AR mangler viden om indholdet i de enkelte dagsordenspunkter. For bedre at 
kunne forberede sig på møderne og indhente relevant input fra baglandet foreslås det, at der f.eks. 
afholdes formøder.  
 
Det blev vedtaget at lave en forsøgsordning, hvor der afholdes formøder mellem de studerende og 
sekretæren for AR samt formand eller andet relevant medlem af rådet. Det vil være korte møder 
evt. i form af telefonmøder, som afholdes ca. en uge før det egentlige møde i AR.  
 

 
4. Drøftelse af TEKs arbejde med verdensmålene  

Drøftelse ved Henrik Bindslev    
 
En del af det at arbejde med verdensmålene er også at udfordre dem. Vi skal til stadighed drøfte, 
om det er de rigtige mål, og om de er formuleret rigtig. Vi skal som universitet gøre en forskel, der 
hvor samfundet har en udfordring. Vi må ikke entydigt måle os på, hvor mange publikationer og 
citationer har vi. Det er vigtigt at vi tænker globalt, når vi arbejder med verdensmålene, det skal 
kunne komme hele verden til gode. 
Det er komplekst at arbejde med verdensmålene, da man ved at opfylde et mål kan dumpe på et 
andet. Det er vigtigt at vi alle er opmærksomme på dette. 
 



Der blev spurgt ind til, om der er nogle puljer til småprojekter. Midlerne skal findes i enhederne 
samt ved at søge eksterne midler. TEK Innovation kan hjælpe i forhold til eksterne midler. Der skal 
fremover tænkes i andre baner, end der hvor vi normalt finder finansiering - f.eks. Danida.  
 
De studerende kan med fordel tænkes ind i mindre projekter i udlandet. Der er mulighed for at 
tilrettelægge det, så det giver ECTS. Der kunne også arrangeres en summer school omkring et 
projekt i udlandet. Experts in Teams bør også opfordres til at arbejde med verdensmålene. Det blev 
foreslået at lave en projektbank, hvor de studerende kan blive inspireret til at lave projekter med 
udgangspunkt i verdensmålene. 
Fra næste år kommer der et introkursus som e-læring for alle studerende på SDU omkring 
verdensmål. Det vil give 1 ECTS. 
 
I forbindelse med specialer finder man som udgangspunkt selv en virksomhed at samarbejde med, 
men det kunne være en ide at lave en pulje med mulige projekter/virksomheder, som de 
studerende kunne lave projekter i samarbejde med. 
 
Arbejdet med verdensmålene gælder ikke kun for forskning. Vi skal også tænke på, hvordan SDU 
agerer som arbejdsplads i forhold til brug af flyrejser, el-biler, videomøder m.m.  
 
   

5. Tildeling af ph.d.titler (3. september 2019 til nu) 
Godkendt  
 

   
6. Tildeling af øvrige titler 

Godkendt 
 
   

7. Evt.    
Punkt til kommende møde: Summer Internships. Andre steder i verden har studerende ofte et 
studierelevant job hen over sommeren og får nogle erfaringer. Det er ikke lønnen men erfaringerne 
og oplevelsen, som er det bærende element. Dog må det ikke ende med at give underskud for de 
studerende. På næste møde drøftes det, hvordan det kan udformes og hvor ambitiøse vi kan være. 
Vi skal kunne stå inden for fagligheden. Man skal typisk have minimum 2 års studie bag sig for at 
det giver mening at være intern. 

 
Formålet er at få vores studerende sendt ud, men det kan give mening også at tage nogle ind. 
 
Forud for næste møde undersøger de studerende i AR, om der er interesse for sådanne sommer 
studiejobs selvom det ikke giver ECTS, men derimod er karriereopbyggende.  

 
 
 
 


